
اخبار كشور

بازیگر »مختارنامه« و »مریم مقدس« هم 
حریف کرونا نشد!

»پرویز پورحســینی« هــم بر اثر 
بیماری کرونا دار فانی را وداع گفت. 

به گزارش خبرنگار کیهان، پرویز 
پورحســینی هنرمند نام آشنای تئاتر، 
سینما و تلویزیون که از دو هفته قبل بر 
اثر ابتلا به بیماری کرونا در بیمارستانی 
در تهران بستری بود، سرانجام صبح روز 
جمعه هفتم آذرماه بر اثر این بیماری 

درگذشت. 
پرویز پورحســینی متولد ســال 
۱۳۲۰ بــود و در کارنامه کاری اش در 

بیش از ۱۰۰ فیلم، تئاتر و سریال ایفای نقش کرده است. 
این هنرمند پیشکسوت کشورمان در فیلم های سینمایی کمال الملک، کشتی 
آنجلیکا، باشو غریبه ای کوچک، روز فرشته، قاتل اهلی، شب حادثه و طلسم ایفای 
نقش کرده و همچنین در سریال های تلویزیونی ازجمله مریم مقدس، مختارنامه، 

شب دهم، بی گناهان، سرزمین کهن و میکائیل حضور داشته است.
بازی مرحوم پورحسینی در نقش میثم تمار در سریال »مختارنامه«، یکی از 
ماندگارترین نقش آفرینی های وی محسوب می شود. همچنین سریال »بیگانه ای با 
من است« آخرین فعالیت این بازیگر بود که از شنبه ۱۵ آذرماه پس از سریال »از 

سرنوشت« روی آنتن شبکه دو سیما می رود.
از رشادت خزائی تا استاد عالمی

در نکوداشت های جشنواره مقاومت
آیین نکوداشت های شانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت با تقدیر از 

خانواده محسن خزائی و اکبر عالمی برگزار شد.
به گزارش ایرنا، عصر جمعه ۷ آبان ماه آیین اختتامیه شــانزدهمین جشنواره 
بین المللی فیلم مقاومت با رعایت شیوه نامه های بهداشتی و حضور مدیران، داوران 

و برگزیدگان بخش های مختلف برگزار شد.
در بخش آیین نکوداشــت شهید محسن خزائی، خبرنگار و مستندساز حوزه 

مقاومت که در سوریه به شهادت رسید، برگزار شد.
در این بخش، زابلی زاده؛ مدیر سابق گروه خبر شبکه خبر با  اشاره به منش و 
خصوصیات روحی و حرفه ای این شــهید، گفت: او نترس، شجاع و مسئولیت پذیر 

بود.
وی افزود: شــهادت پاداش سبک زندگی شهید محســن خزائی بود، فردی 
خودخواســته و تا پای جان در به تصویر کشــیدن دلاوری های رزمندگان محور 

مقاومت و کینه ورزی استکبار و تروریسم جهانی تلاش کرد.
مدیر شــبکه ایران کالا اضافه کرد: شهید محسن خزائی با معرفت و شناخت 
کامل و بدون اینکه کوچک ترین اجباری در حضور او در ســوریه باشــد، به اصرار 
خودش در جبهه مقاومت حضور یافت و با شــهادتش به این رسالت پایانی خوش 

بخشید.
در ادامه از همسر این شهید بزرگوار قدردانی شد. همسر شهید نیز در سخنانی 

کوتاه بر لزوم ادامه راه شهداء و پایبندی به آرمان های انقلاب تأکید کرد.
برگزاری آیین نکوداشت استاد اکبر عالمی که در مواجهه با بیماری کرونا دار 

فانی را وداع گفت، بخش دیگری از این مراسم بود.
دختر اســتاد اکبر عالمی نیز در سخنانی کوتاه عشــق به وطن و احترام به 

شهدای دفاع  مقدس را از ویژگی های بارز مرحوم عالمی دانست.
در ادامه این مراسم، با حضور سیدمحمد حسینی؛ وزیر سابق فرهنگ و ارشاد، 
مهدی عظیمی  میرآبادی؛ دبیر شــانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت و 
اضطرابی، از سید عباس فاطمی؛ رئیس  مرکز استان های صداوسیما به خاطر تولید 

بیش از ۳۰۰ اثر در حوزه مقاومت در مراکز استانی صداوسیما تقدیر شد.
ســید عباس فاطمی؛ رئیس  مرکز استان های صداوسیما گفت: معاونت سیما 
همواره یکی از حامیان مراکز استانی صداوسیما برای تولید آثار حوزه مقاومت، دفاع  

مقدس و انقلاب بوده و هست.
وی افزود: در ســال ۹۷، تعداد ۱۵۶ مستند مدافع حرم ساخته شد که البته 
این اقدام بزرگ مرهون هنرمندانی است که به عده و عده اندک و بودجه های کم 

بهره وری بالایی ایجاد کردند.
رئیس  مرکز استان های صداوســیما تصریح کرد: استمرار برگزاری جشنواره 
بین المللی فیلم مقاومت قطعاً سبب رونق بیشتر تولیدات در مراکز استان ها خواهد 

شد.
تقدیــر از روح الله رفیعی؛ مدیرعامل گروه مســتند بنیاد فرهنگی روایت فتح 

بخش دیگری از مراسم اختتامیه بود.
روح الله رفیعی؛ مدیرعامل گروه مستند بنیاد فرهنگی روایت فتح گفت: روایت 
فتح محصول افرادی است که فرزند زمان خود بودند و ما امروز میراث  گرانبهایی از 

آنان به دستمان رسیده که افتخار بزرگ نظام است.
در پایان این بخش نیز از شــهرک ســینمایی انقلاب و دفاع  مقدس به دلیل 
حمایت های لجســتیکی و مالی از آثار حوزه دفاع   مقدس تقدیر شــد که حسین 

طلابیگی به نیابت از مسئولان این شهرک جایزه را دریافت کرد.
 تجلیــل از برگزیدگان نیز پایان بخش شــانزدهمین دوره جشــنواره فیلم

مقاومت بود.
یک بازیگر: ساخت سریال های استراتژیک، 

منفعت طلبانِ خائن را می ترساند
علیرام نورایی معتقد است: ساخت سریال های استراتژیک، منفعت طلبانِ خائن 

را می ترساند!
این بازیگر سینما و تلویزیون در بخشی از مصاحبه اش با تسنیم گفت: اعتقاد 
دارم تجربه عجیب و غریبی به نام »گاندو« بابی را باز کرد که روشــنگری شود. 
مردم و مخاطب با توجه به فشارها و اتفاقاتی که می افتد آماده دیدن و شنیدن 
واقعیت ها هســتند.این باب با »گاندو« باز شد و مسیری را هموار کرد. امیدوارم 
این روال را پیش بگیریم شاید نشان دادن این واقعیت ها به نیروی بازدارنده ای 
تبدیل شــود که در ناخودآگاه ما و آیندگان کمتر به مردم خیانت شود. ساخت 
این کارها ترس را در دل آدم هایی می اندازد که فرصت طلب اند و منتظر لحظه ای  
که بتوانند به منافع خودشان برسند و منافع مردم را زیر پا بگذارند. با ساخت این 
فیلم ها و روشنگری و افشاگری، با خودشان فکر می کنند ممکن است جایی لو 
بروند. خیانت آنها برملا شود و از این جهت مواظبِ رفتارهای خائنانه خودشان 

باشند.
پیگیری مطالبات مؤسسات قرآنی

توسط شبکه قرآن
مدیر شبکه قرآن و معارف سیما بر اهتمام این شبکه برای پیگیری مطالبات 

موسسات قرآنی سراسر کشور تاکید کرد. 
به گزارش خبرنگارکیهان، محمد انجم شــعاع، مدیرعامل اتحادیه کشــوری 
موسســات و تشــکل های قرآنــی و عتــرت در راســتای پیگیــری دغدغه ها و 
 مطالبــات موسســات قرآنی با مدیر شــبکه قــرآن و معارف صداوســیما دیدار

و گفت وگو کرد. 
در این جلسه که دو طرف بر گسترش همکاری های دوجانبه تاکید کردند مدیر 
شــبکه قرآن و معارف رسانه ملی به پیگیری مسائل و مطالبات موسسات قرآنی، 
معرفی الگوهای موفق و نمونه های موسسات قرآنی که در برنامه مصباح به بخشی 

از این موضوع پرداخته می شود،  اشاره کرد. 
وی همچنین بر لزوم پوشش فعالیت های استانی که نوعاً شناخته شده نیست و 

همکاری موسسات قرآنی پیرامون پویش های مشترک تاکید کرد.
جهش کیفیت در رسانه ملی

با »اچ دی« شدن ۱۲ شبکه تلویزیونی
در ســال جهش تولید، مهندســان، نخبگان و فناوران در سازمان صداوسیما 
برای تحقق شعار رســانه ملی، عدالت رسانه ای و ارائه خدمات با فناوری برتر پای 

کار آمدند. 
به گزارش خبرنگار کیهان، در سال جهش تولید و به منظور تحقق شعار رسانه 
ملی، عدالت رســانه ای و ارائه خدمات فناوری برتر مهندســان، نخبگان و فناوران 
سازمان صداوسیما دست به خودکفایی در راستای تحریم های استکبار جهانی به 
سرکردگی آمریکا و اذنابش اروپا، با انگیزه بالا زدند به طوری که از روز نهم آذرماه 
امسال شاهد HD شدن ۱۲ شبکه تلویزیونی رسانه ملی با تصاویری برتر و بدیع و 

واضح تر در قاب شبکه ها خواهیم بود. 
تخصص و همت مهندســان و نخبگان ایرانی در ســال جهش تولید، جهش 
کیفی زیرســاخت های فنی رسانه ملی را به ارمغان آورد، گامی در جهت برقراری 

عدالت رسانه ای.

رهبر معظم انقلاب: این طبیعت نظام های قلدر است که 
با هر ملت استقلال طلب به ستیز برخیزند.

هدیه به خوانندگان

مراجع تقلید و علما با صدور پیام های جداگانه 
سالروز تشکیل بسیج را گرامی داشتند

قم- خبرنگار کیهان:
مراجع عظــام تقلید و علما حوزه در پیام هایی جداگانه 
سالروز تشکیل بسیج مستضعفین را به تمام بسیجیان غیور 

تبریک گفته و از خدمات جهادی آنان تقدیر کردند.
حضرات آیات مکارم شــیرازی، نوری همدانی، سبحانی، علوی 
گرگانــی و علمای اعلام یزدی، مصباح یزدی، ســعیدی و اعرافی 
در پیام هایی جداگانه سالروز تشکیل بسیج مستضعفین را به تمام 
بســیجیان دلاور و مجاهد تبریک گفته و از جهاد و رشــادت های 

ایشان قدردانی کردند.
در متن این پیام ها به جایگاه و نقش بسیج در جامعه اشاره شده 
و از بســیجیان به عنوان خدمتگزاران بی مزد و منت انقلاب و نظام 

اسلامی یاد شده است.
شناخت بسیج به عنوان یک تفکر و نهاد مقدس در نظر مراجع 
عظــام و علما نیز در بخش دیگــری از این پیام ها مورد تأکید قرار 

گرفته است.
همچنین مراجع و علما؛ بســیج را بــه مثابه نقطه عطف میان 
ولایت فقیه و مردم دانستند و از خدمات مجاهدانه و ایثارگرانه آحاد 
بسیجیان به ویژه در ایام شیوع ویروس کرونا و رزمایش کمک های 
مؤمنانه تقدیر و برای ایشان توفیقات روزافزون را از خداوند متعال 

مسئلت نمودند.

شهر قم در روز وفات حضرت معصومه)س( 
سوگوار شد

شهر مقدس قم در ۱۰ ربیع الثانی سالروز وفات دختر گرامی 
امام موسی کاظم)ع( و خواهر گرانقدر هشتمین اختر تابناک 

امامت و ولایت حضرت رضا)ع(، سوگوار و سیاهپوش شد.
امسال با توجه به شرایط کرونا و به منظور رعایت »شیوه نامه های 
بهداشتی«، عزاداران همچون سال های گذشته نتوانستند با برپایی 
دســته های عزاداری برای عرض تسلیت و سوگواری به حرم مطهر 

حضرت فاطمه معصومه)س( مشرف بشوند.
اما این مسئله، چیزی از عشق و ارادت دوستداران خاندان عصمت 
و طهارت  نکاست و آن ها امسال همچون سال های گذشته معابر و 
کوچه های شهر عش آل محمد)ص( را با نصب پرچم و پارچه های 

مشکی، سیاهپوش کردند و در وفات ایشان اشک ماتم ریختند.
برخی از مومنان در منازل خود و با بهره گیری از شــبکه های 
صداوسیما و فضای مجازی که برنامه های مختلفی را به مناسبت این 
روز بــه صورت زنده و یا تولیدی پخش می کردند، پیگیری کردند، 
زیارتنامه خواندند و با نوای ســوزناک مداحان اهل بیت در سوگ 

کریمه اهل بیت)ع( اشک ماتم ریختند.
بعضــی از مــردم نیز بــا رعایت شــیوه نامه های بهداشــتی و 
»فاصله گذاری اجتماعی« و زدن »ماسک« در صحن های حرم مطهر 
بانوی آب و آینه حضور یافتند، با قرائت زیارتنامه و نیایش به درگاه 
الهی در این مصیبت اشک ریختند و خدمت حضرت ولی عصر)عج( 

عرض تسلیت گفتند.
برگزاری محفل عزاداری آذری زبانان توســط آســتان مقدس 
حضــرت فاطمه معصومه)س( با حضور جمعی  از مداحان آذری در 
جوار مضجع شــریف بانوی کرامت، از دیگر برنامه های این روز بود 

که به صورت زنده از شبکه های استانی آذری زبان منعکس شد.
بر اساس این گزارش، محفل عزاداری به مناسبت رحلت حضرت 
معصومه)س( در راســتای رعایت دستورالعمل های بهداشتی بدون 
حضور مردم، در جوار مضجع شــریف امامزاده سید علی)ع( فرزند 

بلافصل حضرت ابوالفضل عباس)ع( نیز برگزار شد.
نماینده اسفراین در مجلس:

تکمیل راه آهن اسفراین
به قرارگاه خاتم الانبیا واگذار می شود
نماینده مردم اسفراین در مجلس شورای اسلامی گفت: 
قرارگاه خاتم الانبیا ادامه اجرای زیرساخت و ریل گذاری پروژه 
راه آهن جوین-اســفراین را که اکنون ۷۵ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد، انجام خواهد داد.
امان الله حسین پور در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با  اشاره به سفر 
فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا به خراسان شمالی و بازدید از پروژه های 
مهم اسفراین اظهار داشت: مقرر شد قرارگاه خاتم الانبیا برای تکمیل 
پروژه راه آهن جوین- اسفراین ورود کند و ادامه اجرای زیرساخت و 

ریل گذاری این پروژه را انجام دهد.
راه آهن جوین- اسفراین که قرار است خراسان شمالی را از طریق 
اسفراین به شبکه ریلی کشور متصل کند اجرای آن از مصوبات سفر 
رئیس جمهوری به خراســان شمالی در سال گذشته است و ۲ هزار 
میلیارد ریال اعتبار در این سفر برای آن مصوب و مقرر شد تا این 

پروژه تا سال ۱۴۰۰ تکمیل شود.
اکنون زیرسازی قطعه نخست پروژه راه آهن جوین- اسفراین در 
خراسان شمالی به پایان رسیده و در بخشی از قطعه دوم در محدوده 
خراســان رضوی مشکل تملک اراضی در مسیر پروژه پیشرفت آن 

را کند کرده است که نیازمند اعتبارات نقدی برای تملک است.
نماینده مردم اسفراین در مجلس شورای اسلامی گفت: قرارگاه 
خاتم الانبیا همچنین ساخت باند دوم پروژه چهار خطه شدن محور 
بجنورد- اســفراین که ســرفصل و ردیف اعتبــاری دارد، را انجام 

خواهد داد.
حسین پور افزود: پیشنهاد شد که پس از مذاکره با وزارت راه و 
در صورت موافقت این وزارتخانه پیمانکاری پروژه میامی- اسفراین- 
بام- قوچان از پروژه های در حال اجرای شهرستان که دارای ردیف 

اعتباری است به قرارگاه خاتم واگذار شود.

زندگی انسان در دنیا
توأم با کینه توزی است!

»)با اینکه توبه حضرت آدم)ع( پذیرفته شــد، اما کاری 
کرده بود که بازگشت به حال نخستین امکان پذیر نبود، و 
لذا خداوند( به او و حوا )همسرش( دستور داد، هر دو )و 
همچنین شــیطان همراه شما( از بهشت )به سوی زمین( 

فرود آیند، در حالی که دشمن یکدیگر خواهید بود.«
طه- ۱۲3

صفحه 3
 شنبه ۸ آذر ۱3۹۹ 
۱۲ ربیع الثانی ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۶۲۱

اخبار ادبی و هنری

گزارش کیهان از ترور دانشمند شهید محسن فخری زاده

 چشم در برابر چشم
صهیونیست ها منتظر باشند

سرویس سیاسی-
محسن فخری زاده از دانشمندان برجسته 
کشور عصر دیروز در عملیاتی تروریستی در 

آبسرد به فیض شهادت رسید.
عصر دیروز ساعت از ۱۴ گذشته بود که در بلوار 
مصطفی خمینی شهر آبسردِ دماوند صدای انفجاری 
مهیبی به گوش رســید و پس از آن رگبار گلوله ها 
باریــدن گرفت. یک خودرو هدف این تیراندازی ها 
بــود. خودرویی که حامل محســن فخری زاده از 
دانشــمندان برجسته کشور بود. تیراندازی پس از 
آن انجام شد که یک خودروی نیسان خود را مقابل 
خودروی حامل آقای فخری زاده منفجر کرد. تصاویر 
منتشره از محل درگیری نشان می دهد، خودروی 

نیسان به مشتی آهن پاره تبدیل شده است. 
فخــری زاده که در این عملیات تروریســتی 
مورد اصابت چهار گلوله قرار گرفته بود با بالگرد به 
بیمارستان منتقل شد اما متاسفانه تلاش های تیم 
پزشکی نتیجه نداد و این دانشمند بزرگ که برای 
دشــمنان کشور شناخته تر شده از ایرانیان بود، به 

شهادت رسید.
او تنها دانشمندی بود که نتانیاهو در یک برنامه 
از او نام برده بود و رسانه های اسرائیلی اعلام کرده 
بودند که نقشه ترور وی در یک بار سال های گذشته 
شکست خورده بود. روزنامه صهیونیستی جروزالم 
پست چند سال قبل در گزارشی نوشته بود هویت 
فخری زاده توسط بازرسان آژانس بین المللی انرژی 

اتمی در سال ۲۰۰۳ فاش شده است. 
اوایل سال ۱۳۹۷، منابع رژیم صهیونیستی اعلام 
کرده بودند که سازمان جاسوسی این رژیم »موساد« 
تلاش کرده یک دانشمند هسته ای ایران را ترور کند 
اما عملیات او موفق نبوده اســت. در این باره وبگاه 
»واللا نیوز« گزارش داده بود عوامل موساد پیشتر 
تلاش کرده اند یک دانشمند هسته ای ایرانی به نام 
»محسن فخری زاده مهابادی« که مسئول راکتور 

اتمی تهران است را ترور کنند.
 رســانه های رژیم صهیونیســتی اعلام کردند 

نتانیاهو تلویحا مشــارکت احتمالــی این رژیم در 
ترور محسن فخری زاده دانشمند هسته ای ایران را 
تایید کرد. نتانیاهو گفته است در این هفته کارهایی 
انجام دادم که نمی توانم در مورد آنها سخن بگویم 

اما منطقه وارد دوران پرتنشی شده است.
گفتنی است از شب گذشته جریان تحریف در 
سطح بین المللی فعال شــده و در حال طرح این 
ادعا هســتند که شهید فخری زاده مسئول برنامه 
تسلیحات هســته ای ایران بوده است. ترامپ هم 
شب گذشته دو توئیت یک خبرنگار رژیم اسرائیل 
را بازنشر کرد. یوسی ملمن در این توئیت ها که به 
زبان انگلیسی و عبری منتشر شده می گوید فخری 
زاده سال ها تحت تعیقب موساد و جزو اهداف آن 

بوده است. 
روابط عمومی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح دیروز در بیانیه ای اعلام کرد: »بعدازظهر امروز 
جمعه عناصر تروریست مسلح خودرو حامل محسن 
فخری زاده رئیس سازمان پژوهش و نوآوری وزارت 

دفاع را مورد حمله قرار دادند.
در جریــان درگیــری تیم حفاظت ایشــان با 
تروریستها آقای محسن فخری زاده به شدت مجروح 

شد و بیمارستان منتقل گردید.
متاســفانه تلاش تیم پزشکی برای احیاء ایشان 
موفق نبود و دقایقی قبل این مدیر خدوم و دانشمند 

پس از سالها تلاش و مجاهدت به درجه رفیع شهادت 
نائل آمد.

 وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح اقدام 
ناجوانمردانه ترور یکی از مدیران متعهد و متخصص 
خود را به محضر مبارک مقام معظم رهبری و ملت 
شهید پرور ایران اســلامی تبریک و تسلیت عرض 

می نماید.«
سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
نیز در پیامی درباره این اقدام تروریستی نوشت: »بار 
دیگر تروریست هاي کوردل وابسته به استکبار جهانی 
و رژیم پلید صهیونیستی در اقدامي وحشیانه، یکي از 
مدیران و خدمتگزاران عرصه علمی،پژوهشی و دفاعی 

کشور را به شهادت رساندند. 
شهید دکتر محسن فخري زاده؛ رئیس سازمان 
پژوهش و نوآوری وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح در زمره مدیران ارشد صنعت دفاعي کشور بود 
که در طول دوران عمر بابرکت خود منشــا خدمات 
فراواني شده بود و توانسته بود توان دفاعي کشور را 

به تراز قابل قبولي از بازدارندگي برساند.
ترور این مدیر توانا و شایسته گرچه تلخ و ضربه 
سنگیني به مجموعه دفاعي کشور بود، اما دشمنان 
کــوردل بدانند راهــي را که شــهید فخري زاده ها 
آغاز کرده اند، هرگز متوقف نخواهد شــد. گروههاي 
تروریستي و آمران و عاملان این اقدام کور هم بدانند 

که انتقام سختي در انتظار آنها خواهد بود. 
اینجانب ضمن تبریک و تســلیت شهادت این 
دانشمند صنعت دفاعي به فرمانده معظم کل قوا مد 
ظله العالی، وزیر محترم دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح، همکاران ایشان و خانواده گرانقدر آن شهید؛ 
اطمینــان مي دهیم تا تعقیــب و مجازات عاملان 
این ترور شــهید محسن فخری زاده از پاي نخواهیم 

نشست.«
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان نیز 
به این ترور اینگونه واکنش نشان داد؛ »تروریست ها 
امروز یک دانشمند برجسته ایرانی را به قتل رساندند. 
این عمل بزدلانه - با نشــانه های آشــکار از دخالت 
اســرائیل در آن - جنگ طلبی ناامیدانه  عاملان این 
امر را نشان می دهد. ایران از جامعه بین المللی - و به 
ویژه اتحادیه اروپا - می خواهد که به استاندارد دوگانه 
شرم آور خود پایان دهند و این عمل تروریستی دولتی 

را محکوم کنند.«
اقدام رژیم صهیونیســتی در ترور دانشمند 
برجسته کشــورمان یک بار دیگر نشان داد که 
این غده سرطانی تمام تلاش خود را برای توقف 
پیشــرفت های علمی ایران بکار بسته و در این 
راه از هیچ اقدام کثیفی رویگردان نیست. آنچه 
دیروز در آبســرد رخ داد یکــی از صدها اقدام 
تروریستی رژیم صهیونیستی است که دهه هاست 
در گوشــه و کنار جهان با حمایت و پشتیبانی 
اطلاعاتی-امنیتی و حتی عملیاتی آمریکا و برخی 
کشورهای اروپایی انجام می شود؛ از سیاستمداران 
گرفته تا دانشمندان، چهره های فرهنگی، نظامی 
و هرکســی که برای اهداف توسعه طلبانه آنان 
خطری داشته باشند. تنها چیزی که این ماشین 
ترور را به توقف وادار می کند، پاسخ دندان شکن 

و به هنگام است. 
صهیونیست ها بارها ثابت کرده اند که جز زبان زور 
زبان دیگری را متوجه نمی شوند. قانون چشم در برابر 
چشــم، این موجودات پلید و بزدل را سر جای خود 

می نشاند. صهیونیست ها منتظر باشند.

در پرتو وحی

ســخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
هدف از سفر خود به کابل را برقراری صلح و 
امنیت در افغانستان با همکاری های مشترک 

خواند.
سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران روز چهارشنبه در یک سفر 
رسمی برای گسترش روابط دوجانبه در حوزه صلح 

و امنیت به همراه هیئتی وارد کابل شد.
به گزارش فارس، خطیب زاده درباره اهداف این 
ســفر به پرس تی وی، گفت: امنیت برای دو کشور 
همســایه ایران و افغانستان بسیار با اهمیت بوده و 

امنیت این دو کشور به یکدیگر گره خورده است.
وی افزود: ما به دنبال این هستیم که با همکاری 

یکدیگر صلح و ثبات در افغانستان برقرار شود.
ســخنگو و رئیس مرکز دیپلماســی عمومی و 
رسانه ای وزارت خارجه که به منظور بحث و تبادل 
نظر در خصوص همکاری های فرهنگی و رسانه ای 
به کابل ســفر کرده اســت، در طی حضور در این 
کشور با برخی از مقامات کنونی و سابق افغانستان 
از جمله عبدالله عبدالله رئیس شورای عالی مصالحه 
ملی، وزیر اطلاعات و فرهنگ، معاون سیاسی وزارت 
امور خارجه و همچنین همتای خود در وزارت امور 
خارجه و حامد کرزی رئیس جمهور سابق افغانستان 
دیدار و در مورد توسعه و تعمیق روابط در حوزه های 
فرهنگی و همچنین سازوکارهای مرتبط با گسترش 
همکاری ها در حوزه رسانه ای گفت وگو و تبادل نظر 

به عمل آورد.
دیدار و نشست مشترک با برخی از نمایندگان 
مجلــس، نخبگان فرهنگی و رســانه ای و برخی از 

اندیشکده ها، دیدار با رئیس دانشگاه کابل و برخی 
از روســای دانشــکده های این دانشگاه، مصاحبه با 
تلویزیون آریانا و گفت و گوهای صریح و دوســتانه با 
دیگر مدیران و اصحاب رســانه این کشور از جمله 
برنامه های دیگر ســخنگوی وزارت امور خارجه در 

این سفر بود.
خطیب زاده در این ســفر و در بازدید از دانشگاه 
کابل ضمن ابراز همدردی با دولت و مردم افغانستان 
به خصوص خانواده شهدای دانشجوی این دانشگاه 

که اخیرا در جریان اقدامی تروریســتی به شهادت 
رســیدند، به رسم احترام به مقام شهدا دسته گلی 

تقدیم کرد.
تعمیــق روابــط راهبــردی فرهنگــی، تبادل 
هیئت های رســانه ای و دعوت از اصحاب رســانه و 
چهره های شــاخص فرهنگی و علمی افغانستان از 
جمله اهداف دیگر سفر خطیب زاده به افغانستان بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه در گفت وگو با آریانا 
نیوز گفت: رژیم ایالات متحده و ارتش ایالات متحده 

باید هرچــه زودتر منطقه را ترک کند. این منطقه 
نیازی به چکمه پوشان آمریکا برای امنیت خودش 
ندارد. مردم افغانستان و جمهوری اسلامی افغانستان 

این توانایی را دارد تا کشور خودش را اداره کنند.
به گفته وی، از نظر تهران، ایالات متحده آمریکا 
و برخــی کشــورهای دیگر دنبــال تضعیف دولت 
مرکزی افغانســتان هســتند و با معامله و رابطه با 
طالبــان می خواهند حکومت را در میز مذاکرات به 

حاشیه بکشاند.

خطیب زاده در کابل:

به دنبال برقراری صلح و ثبات در افغانستان با همکاری مشترک هستیم

قم- خبرنگار کیهان:
با شــب وفات حضرت معصومه)س(  همزمان 
مراسم تشییع پیکر هفت شهید گمنام در حرم بانوی 

کرامت برگزار شد.
در این مراسم که با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی 

و با حضور جمع محدودی در مســجد بالاسر حرم بانوی 
کرامت برگزار شــد، آیت الله سید محمد سعیدی متولی 

این آستان مقدس بر پیکر شهدا نماز میت را اقامه کرد.
پیکر پاک سه تن از این شهدا در هیئت فاطمیون )فلکه 
بســیج، پارک کودک(، دو شهید در مسجد اهل بیت)ع(، 

)عوارضی قم- تهران( و یک شــهید در منطقه پردیسان و 
یک شهید هم در پادگان ۱۹ دی سپاه به خاک سپرده شد.

این شــهدا از ۱۷ تا ۲۵ ســال ســن داشــتند و در 
عملیات هــای کربلای ۴، کربلای ۵، زبیدات، شــلمچه و 

شرق بصره به شهادت رسیدند.

پیکر مطهر ۷ شهید گمنام دفاع مقدس در قم به خاک سپرده شد

رژه شــناوری مردمی بسیج دریایی نیروی 
دریایی سپاه با حضور بیش از ۱۰۰۰ شناور سبک 
و نیمه سنگین در سواحل خلیج فارس و تنگه 

هرمز برگزار شد. 
همزمــان با هفتمیــن روز از هفته بســیج، رژه 
شناوری مردمی بســیج دریایی نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی صبح پنج شنبه- ۶ آذر-  در 
منطقه عمومی ســواحل نیلگون خلیج فارس و تنگه 
اســتراتژیک هرمز با حضور بیش از  ۱۰۰۰ شــناور 

سبک و نیمه سنگین  برگزار شد.
این رژه دریایی نمایش اقتدار بســیج مردمی در 
عرصه دریا و نمایشــی از عزت ملی و بصیرت دینی  

بسیجیان ولایتمدار بود.
 دریادار تنگسیری در این مراسم اظهار کرد: نیروی 
دریایی ســپاه از زمان تشکیل بسیج دریایی در سال 
۱۳۹۷ توانسته با همراهی و همیاری بسیجیان عزیز 
جان برکف و استفاده از توان و ظرفیت مردم ولایت مدار 
تا کنون  ۵۳۰ ناوگروه در ســواحل جنوب و شــمال 
سازماندهی کند و در مواقع لزوم و ضرورت ها  هم از 

ظرفیت بالای این بســیج دریایی مردم پایه  استفاده 
و بهره گیرد.

وی افزود: همانگونه که حضرت امام خمینی)ره( 
عزیز فرموند بسیج لشکر مخلص خداست ،بسیج شجره 
طیبه است و ما به عینه در دفاع مقدس و هم  بعد از 
آن  مشاهده نمودیم مثلا در  دو سه سال گذشته  در 
حوادث طبیعی پیش آمده، دیدیم  حقیقتا چگونه با 

اخلاص،روحیه جهادی و انقلابی در قالب سازمان بسیج 
دریایی، حضوری فعال و وصف نشدنی  برای کمک و 
امدادرســانی به موقع به هموطنان عزیزمان در سیل 
گرگان، غرب کشور،خوزستان، غرب استان هرمزگان  

و منطقه بشاگرد و جاسک عزت آفرینی کردند.
فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت : برگزاری این 
رژه مقتدر دریایی که امروز مشاهده می کنید نمایشی 

از اقتدار و عزت نظــام ولایت مدار مردمی جمهوری 
اسلامی ایران است که پیامش صلح، دوستی، برادری، 
ایثار، ولایت مداری  و ایجاد امنیت پایدار در سواحل 
دریــای خلیج فارس و دریای عمان می باشــد  و در 
حوزه ســازمان رزم نیز موجب ارتقای  کمی و کیفی 
آمادگی ها و  سازماندهی منظم و کارآمد ناوگروهای 

بسیج دریایی شده است.

رژه 1000 شناور مردمی در سواحل نیلگون خلیج فارس برگزار شد

به مناسبت فرا رسیدن هفته بسیج ، ۴۰ سری جهیزیه توسط ناحیه مقاومت بسیج امام رضا )ع( در اصفهان به زوج های جوان اهدا شد.

اهدای ۴0 سری جهیزیه به زوج های جوان در اصفهان


